
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е

21 октября 2020 года № 204

Об утверждении Порядка и методики 
расчета межбюджетных трансфертов 
из бюджета Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области в бюджет Рыльского 
района Курской области на 
финансовое обеспечение переданных 
полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального
финансового контроля

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Уставом муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области в бюджет Рыльского района Курской области на финансовое 
обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля.

2. Утвердить прилагаемую методику расчета объёма межбюджетных 
трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района А.М.Верзунов

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Н.А.Разбегаева



Утвержден 
Собранием депутатов 

Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района 

от 21.10.2020г. №204

ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области в бюджет 
Рыльского района Курской области на финансовое обеспечение переданных 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля.

1. Общие положения
1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления межбюджетных 

трансфертов из бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области в бюджет Рыльского района Курской области, методики расчета объёма 
межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления 
контроля за расходованием данных средств.

1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 
осуществление Контрольно-счетной палатой Рыльского района Курской области 
полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля, в соответствии с соглашением, 
заключенным между Представительным Собранием Рыльского района Курской 
области и Собранием депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района;

1.3. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов 
утверждаются решением Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством 
внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются 
в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов
2.1. Условиями предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области в бюджет 
Рыльского района Курской области являются:

принятие соответствующего Решения Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района о передаче части полномочий;

- заключение соглашения между Малогнеушевским сельсоветом Рыльского 
района Курской области и Представительным Собранием Рыльского района 
Курской области о передаче полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля, содержащего следующие положения:

- целевое назначение межбюджетных трансфертов;
- сведения об объёме межбюджетных трансфертов;
- порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов.



3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов и осуществление
контроля за их использованием

Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Рыльского района 
Курской области в пределах суммы, утвержденной в бюджете Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области.

Межбюджетные трансферты из бюджета Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области перечисляются в бюджет Рыльского района 
Курской области путем зачисления средств на единый счет бюджета Рыльского 
района Курской области.

За нецелевое использование межбюджетных трансфертов, взимается штраф 
в размере двойной ставки рефинансирования Банка России от суммы нецелевого 
использования бюджетных средств.



Утвержден 
Собранием депутатов 

Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района 

от 21.10.2020г. №204

Методика расчета объёма межбюджетных трансфертов на осуществление 
Контрольно-счетной палатой Рыльского района Курской области полномочий 

контрольно-счетного органа поселения по внешнему муниципальному
финансовому контролю

У =
(F+R) х N 

15 , где

V -  объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
муниципального района;

F -  расходы на оплату труда ( с учетом начислений) на нормативную 
штатную численность работников органов местного самоуправления, 
осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных 
размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, 
применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной 
финансовый год;

R -  социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение 
на одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании 
показателей местного бюджета на очередной финансовый год;

N -  нормативная штатная численность работников органов местного 
самоуправления района, осуществляющих переданные полномочия, утвержденная 
решением о бюджете на очередной год.

15 -  количество поселений, передавших полномочия Контрольно-счетной 
палате Рыльского района Курской области полномочий контрольно-счетных 
органов соответствующих поселений по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля.


